
ΑΔΑ: Ω6Π5Ω9Φ-Ξ2Γ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 22ας Φεβρουαρίου 2018 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 17 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :  
Στη Δάφνη σήμερα την  22α  Φεβρουαρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  2652/16-2-2018   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
8, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό 
αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 
1. Το αριθμ.πρωτ. 2494/14-2-2018  έγγραφο του Τμήματος περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

« Παρακαλούμε, να προβείτε στην δέσμευση δαπάνης του παρακάτω ποσού και κωδικού, μετά την 

τροποποίηση του Συμφωνητικού, που αφορά τα Καύσιμα Κίνησης. 
 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ 
ΤΙΤΛΟΣ:  Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων (βενζίνη) 
ΠΟΣΟ:    1200 ευρώ 

Κ.Α.:       10.6641.0005» 
2. Το αριθμ.πρωτ. 2401/12-2-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«       Λαμβάνοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  



ΑΔΑ: Ω6Π5Ω9Φ-Ξ2Γ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 
 
Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση 
ποσού για τη συνεχιζόμενη υπηρεσία , με τα πιο κάτω στοιχεία :  
 
       ●   Τίτλος :  « Δαπάνη – αμοιβή Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή για έλεγχο οικονομικών καταστάσεων        
                            (χρήση 2016) » 
               

        ●     Κ. Α. :     00.6117.0005 

 Ποσό ( καθαρό ) :    5.000,00       € 

 Φ Π Α (  24  % ) :     1.200,00       € 

 Συνολικό Ποσό :      6.200,00       € 

 Αριθμός Μελέτης :  49 / 2017 

 CPV :  79210000-9 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  

2018.» 

3. Το αριθμ.πρωτ. 2402/12-2-2018  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

 
Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η συμπληρωματική δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η 
πίστωση ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία :  

 Τίτλος : ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ Η/Υ, ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ κλπ. 

 Κ. Α. : 10.6673.0008 

 Ποσό : 100,00 € 

 Αριθμός Μελέτης :  63/2017 

 CPV : 30200000-1 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  2018.» 

4. Το αριθμ.πρωτ. 2283/8-2-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Λαμβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν.3852/10 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης) 

 την υπ. αρ 81/12-5-2005 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δάφνης με θέμα «Έγκριση 
συμμετοχής του Δ. Δάφνης ως ιδρυτικού εταίρου στην Αστική εταιρεία μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία  Διαδημοτικό Δίκτυο Υγείας ΟΤΑ» 

 την υπ’ αρ. 111/17-5-2011 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δάφνης Υμηττού με θέμα «α) 
Έγκριση του τροποποιημένου και κωδικοποιημένου καταστατικού του Διαδημοτικού Δικτύου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΟΤΑ και β) ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού 
εκπροσώπου» 

 το από 19/6/2015 τροποποιημένο και κωδικοποιημένο καταστατικό της αστικής μη 
κερδοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων – 
Προαγωγής Υγείας» 

 την υπ’ αρ. 47/29-3-2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δάφνης Υμηττού με θέμα 
«Τροποποίηση της αριθμ 57/2016 προηγούμενης απόφασης του σώματος περί ορισμού 
Τακτικού και Αναπληρωματικού Εκπροσώπου συμμετοχής στο Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο 
Υγιών Πόλεων – Προαγωγής Υγείας  

 τις διατάξεις του ΠΔ. 80/16 (Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες) 
παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για 
τον ΚΑ 00.6453.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 με κατονομασία «Ετήσια συνδρομή για το 
Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων -Προαγωγής Υγείας» συνολικού ποσού 700,00€, για κάλυψη της 
εν λόγω δαπάνης» 

5. Το αριθμ.πρωτ. 2367/8-2-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Ενώπιον του 2ου Τμήματος του Τριμελούς Εφετείου Αθηνών, θα συζητηθεί στις 17 Απριλίου 2018, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., η με αριθμό κατάθεσης δικογράφου 583271/505279/2017 έφεση της 
Αναστασίας χήρας Λεωνίδα Φραγκούλη, Παναγιώτη Φραγκούλη κλπ. (συνολικά 15 εκκαλούντες) κατά του 



ΑΔΑ: Ω6Π5Ω9Φ-Ξ2Γ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

Δήμου Δάφνης Υμηττού (Δημοτική Κοινότητα Υμηττού), του Δήμου Βύρωνα, του Ελληνικού Δημοσίου και 
κατά της με αρ.715/2016 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (με την οποία απορρίφθηκαν οι 
αγωγές των εκκαλούντων, όπου βάσει αυτών ζητούσαν να αναγνωριστούν κύριοι των περιγραφόμενων στις 
αγωγές αυτές εκτάσεων, συνολικής επιφάνειας 103.895,43τ.μ.).   
Για τον σκοπό αυτό προτείνεται στην Οικονομική Επιτροπή να ανατεθεί εντολή ανάληψης της υπόθεσης στον 
δικηγόρο κο Νικηφοράκη Σταύρο, του οποίου η οικονομική προσφορά που κατέθεσε ανέρχεται στο ποσό 
των 2.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24% και αναλυτικά ως εξής: 
α) 1.300,00€ πλέον ΦΠΑ 24% (ήτοι 1.612,00€), για τη σύνταξη και κατάθεση προτάσεων και 
β) 700,00€ πλέον ΦΠΑ 24% (ήτοι 868,00€), για την παράσταση κατά τη συζήτηση της ως άνω έφεσης.  
Κατόπιν αυτών  παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και 
διάθεσης της πίστωσης συνολικού ποσού 2.480,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α. 
00.6111.0001 και κατονομασία «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2018.» 

6. Το αριθμ.πρωτ. 2580/15-2-2018  έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού στο 
οποίο αναφέρεται ότι: 

«       Προκειμένου να γίνει δημοσίευση της περίληψης της αριθμ. 13/2018 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Δάφνης-

Υμηττού, θα πρέπει να γίνει δημοσίευση σε μια (1) τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα (Β.Δ. 24.09.1958-
171Α/20.10.1958). 
Για το σκοπό αυτό αναζητήθηκαν και κατατέθηκαν οικονομικές προσφορές από τρεις (3) εφημερίδες που 
έχουν ως εξής: 

 «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ», ποσό 40,00€ συν Φ.Π.Α.24% σύνολο 46,60€. 

 «Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΔΗΜΟΤΗΣ», ποσό 41,60€ συν Φ.Π.Α.24% σύνολο 51,58€. 

 «ΠΑΛΜΟΣ», ποσό 83,70€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24%. 
Κατόπιν αυτών παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής για έγκριση της δαπάνης και 
διάθεσης της πίστωσης, 46,60€ για την ημερήσια εφημερίδα «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ» σε βάρος του Κ.Α.: 
00.6463.0002 και κατονομασία «Έξοδα Λοιπών Δημοσιεύσεων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2018, προκειμένου να γίνει η δημοσίευση της περίληψης της αριθμ. 13/2018 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Δάφνης-
Υμηττού» 

7. Το αριθμ.πρωτ. 2764/21-2-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθούν οι δαπάνες και διατεθούν (ψηφιστούν) οι 

πιστώσεις όπως αυτές αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα. Οι δαπάνες αφορούν σε υποβολή 
συμπληρωματικής Αναλυτικής Περιοδικής Δήλωσης εισφορών Δημάρχου για τον μήνα Αύγουστο 2013. 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

00.6126.0002 124,75 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΙΚΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ - 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΠΔ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 

00.8231.0001 68,85 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΦΟΡΩΝ ΣΤΟ ΙΚΑ (ΑΣΦΑΛ. & ΕΡΓΟΔΟΤΗ) 
ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΠΔ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 

» 

8. Το αριθμ.πρωτ. 2788/21-2-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Ενώπιον του 6ου Τμήματος του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, θα συζητηθεί στις 5 

Μαρτίου 2018, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00π.μ., η με αριθμό κατάθεσης ΑΓ1959/13-3-2013 αγωγή του κ. 
Κανελλάκη Πέτρου κατά του Δήμου Δάφνης Υμηττού, που αφορά αγωγές αποζημίωσης και αδικαιολόγητου 
πλουτισμού. 
Για τον σκοπό αυτό προτείνεται στην Οικονομική Επιτροπή να ανατεθεί εντολή ανάληψης της υπόθεσης στην 
δικηγόρο κα Ραζή Στέλλα, της οποίας η οικονομική προσφορά που κατέθεσε, ανέρχεται στο ποσό των 
700,00 € πλέον ΦΠΑ 24% και αφορά αμοιβή για την επιμέλεια του διοικητικού φακέλου και την προσκόμιση 
στο δικαστήριο των σχετικών εγγράφων, την παράσταση ενώπιον του ως άνω δικαστηρίου κατά την 
ορισθείσα δικάσιμο και την κατάθεση σχετικού υπομνήματος.    
Κατόπιν αυτών  παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και 
διάθεσης της πίστωσης συνολικού ποσού 868,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α. 
00.6111.0001 και κατονομασία «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2018» 

9. Το αριθμ.πρωτ. 2815/22-2-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 



ΑΔΑ: Ω6Π5Ω9Φ-Ξ2Γ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 4 

«       Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθούν οι δαπάνες και διατεθούν (ψηφιστούν) οι 

πιστώσεις όπως αυτές αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα. Οι δαπάνες αφορούν σε παραστατικά ΠΟΕ του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018. 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

00.8112.0001 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 4.521,64 

00.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 523,77 

00.8115.0001 Διάφορα έξοδα 36.311,89 

00.8117.0001 Λοιπά  έξοδα 19.043,88 

10.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 432,90 

10.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 25.106,83 

10.8115.0001 Διάφορα έξοδα 242,73 

10.8116.0001 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 9.466,49 

10.8121.0001 
Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 12.743,48 

15.8115.0001 Διάφορα έξοδα 1.848,00 

20.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 4.160,10 

20.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 45.045,07 

20.8115.0001 Διάφορα έξοδα 5.856,00 

20.8116.0001 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.865,88 

30.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 688,35 

30.8116.0001 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 4.175,68 

30.8121.0001 
Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 38.293,05 

30.8122.0001 Έργα 6.645,26 

35.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 934,85 

35.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.702,00 

45.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 129,26 

70.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 662,07 

» 

10. Το αριθμ.πρωτ. 2801/21-2-2018  έγγραφο του διοικητικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Ενόψει πρόσληψης προσωπικού ορισμένου χρόνου στις ανταποδοτικές υπηρεσίες, υφίσταται ανάγκη 

δημοσίευσης σε δυο  ημερήσιες εφημερίδες της περίληψης ανακοίνωσης πρόσληψης ΣΟΧ1/2018, κατόπιν 
έγκρισης του ΑΣΕΠ. 
Για το σκοπό αυτό αναζητήθηκαν και κατατέθηκαν οικονομικές προσφορές από δύο (2) εφημερίδες που 
έχουν ως εξής: 

 «ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΦΩΝΗ (Χαλανδρίου και των γύρω Δήμων)», ποσό 78,00€ συν Φ.Π.Α.24% σύνολο 
96,72€. 

 «ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ», ποσό 70,00€ συν Φ.Π.Α.24% σύνολο 
86,80€. 

            Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση έγκρισης δαπάνης και διάθεσης 
της συνολικής πίστωσης ποσού 183,52€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6463.0002 και κατονομασία «Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 
των μελών της, έλαβε γνώση του αριθμ.πρωτ. 2494/2018 εγγράφου του Τμήματος Περιβάλλοντος 
των αριθμ.πρωτ. 2401, 2283 ,2367, 2764, 2788 και 2815/2018 εγγράφων του Οικονομικού 
Τμήματος, του αριθμ.πρωτ. 2402/2018 εγγράφου της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών, του 



ΑΔΑ: Ω6Π5Ω9Φ-Ξ2Γ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 5 

αριθμ.πρωτ. 2580/2018 του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού και του αριθμ.πρωτ. 
2801/2018 εγγράφου του διοικητικού τμήματος και έχοντας υπόψη τις διατάξεις, της αριθμ. 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, 
του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  των παρ. 7 και 8 του άρθρου 66 του Ν. 4270/14, 
της παρ. 3 του άρθρου 4 και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α), την  αριθμ. εγκύκλιο 2/86708/0026/28-11-17 του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ 7ΘΞΚΗ-ΛΝ9), και του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως 
ισχύει,  σκέφθηκε και 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2018,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

 «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων (βενζίνη)», 

ποσού 1.200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6641.0005 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 

2018.  

 «Δαπάνη – αμοιβή Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή για έλεγχο οικονομικών καταστάσεων        

(χρήση 2016)», ποσού 6.200,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6117.0005 του προϋπολογισμού 

του Δήμου έτους 2018. 

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ Η/Υ, ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ κλπ.», ποσού 

100,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6673.0008 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.  

 «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων», ποσού 2.480,00€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 «Έξοδα Λοιπών Δημοσιεύσεων», ποσού 46,60€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6463.0002   του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018, προκειμένου να γίνει η δημοσίευση της περίληψης 

της αριθμ. 13/2018 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Δάφνης-Υμηττού 

 «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ Δημάρχου – Αντιδημάρχου» για συμπληρωματική ΑΠΔ 

Δημάρχου Αυγούστου 2013, ποσού 124,75€ , σε βάρος του Κ.Α. 00.6126.0002 του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 «Απόδοση εισφορών στο ΙΚΑ (ασφαλ. & εργοδότη)» για συμπληρωματική ΑΠΔ 

Δημάρχου Αύγουστου 2013, ποσού 68,85€ , σε βάρος του Κ.Α. 00.8231.0001 του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων», ποσού 868,00€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 «Έξοδα Λοιπών Δημοσιεύσεων», ποσού 183,52€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6463.0002   του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018, προκειμένου να γίνει η δημοσίευση της περίληψης 

ανακοίνωσης πρόσληψης προσωπικού ΣΟΧ1/2018 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων  του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2018,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των  κατωτέρω δαπανών  ως 
εξής: 

Α) «Ετήσια συνδρομή για το Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων -Προαγωγής 

Υγείας», ποσού 700,00€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6453.0002   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 

2018 

Στο ανωτέρω σκέλος της απόφασης μειοψήφησε η Δημοτική Σύμβουλος και τακτικό μέλος της επιτροπής κα 

Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά. 



ΑΔΑ: Ω6Π5Ω9Φ-Ξ2Γ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 6 

 
Β)  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

00.8112.0001 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 4.521,64 

00.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 523,77 

00.8115.0001 Διάφορα έξοδα 36.311,89 

00.8117.0001 Λοιπά  έξοδα 19.043,88 

10.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 432,90 

10.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 25.106,83 

10.8115.0001 Διάφορα έξοδα 242,73 

10.8116.0001 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 9.466,49 

10.8121.0001 
Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 12.743,48 

15.8115.0001 Διάφορα έξοδα 1.848,00 

20.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 4.160,10 

20.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 45.045,07 

20.8115.0001 Διάφορα έξοδα 5.856,00 

20.8116.0001 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.865,88 

30.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 688,35 

30.8116.0001 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 4.175,68 

30.8121.0001 
Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 38.293,05 

30.8122.0001 Έργα 6.645,26 

35.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 934,85 

35.8113.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.702,00 

45.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 129,26 

70.8111.0001 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 662,07 

Στο ανωτέρω σκέλος της απόφασης δήλωσε «ΛΕΥΚΟ» η Δημοτική Σύμβουλος και τακτικό μέλος της 
επιτροπής κα Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά εκ του γεγονότος ότι έχει καταψηφίσει τον προϋπολογισμό και ως εκ 
τούτου και όλα τα συνεπακόλουθα αυτού. 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ      

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ –ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ 
ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


